Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
11.12.2020

№4
г. Волгодонск
заседания Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи
Председатель

С.Я.Цыба
Протокол вела

Ю.Н.Османова
Присутствовали: Аникина А.Н., Воробьева И.С., Давлетшина., Дробышева Д.А., Другалев Н.П., Кириллов А.М., Кружилина И.А., Мельников В.С., Парыгин А.В., Рабаданов А.И., Саурина Д.И., Соловьев Н.В., Топилин А.П., Шелехова С.В., Щербаков И.В., Л.В. Тарасенко.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО ПУ № 69.
	Докладчик:

	 Тарасенко Лилия Васильевна, и.о. директора ГБПОУ РО ПУ №69

(регламент выступления до 10 минут).

2.
Анализ участия учащихся и студентов организаций среднего профессионального образования в традиционной Спартакиаде студентов 2019-2020 учебного года.
	Докладчик:

	Дарья Игоревна Саурина,
старший инспектор Комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска (регламент выступления до 5 минут).

3.
Об опыте проведения игр «Орлёнок», «Зарница» и «Зарничка» по формированию патриотизма у молодежи города Волгодонска.

	Докладчик:

	Светлана Владимировна Шелехова,

ведущий методист Управления образования
г. Волгодонска.

 (регламент выступления до 5 минут).

4.
Об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» в 2020 году.
	Докладчик:
	Юлия Николаевна Османова,
Ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

(регламент выступления до 5 минут).

5.
Об утверждении плана мероприятий и плана работы Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи в 2021 году.

	Докладчик:

	Светлана Яковлевна Цыба,
заместитель главы Администрации города Волгодонска

по социальному развитию

(регламент выступления до 5 минут).

6.
О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.
	Докладчик:

	Юлия Николаевна Османова,
Ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

 (регламент выступления до 5 минут).

1 СЛУШАЛИ:

Лилию Васильевну Тарасенко об опыте работы по патриотическому воспитанию ГБПОУ РО ПУ №69.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию об опыте работы по патриотическому воспитанию в ГБПОУ РО ПУ №69 принять к сведению.
1.2.  ГБПОУ РО ПУ №69 (Л.В. Тарасенко):
1.2.1. Продолжить работу по патриотическому воспитанию студентов ГБПОУ РО ПУ №69.
Срок: 25.12.2021 года
1.2.2. Увеличить количество патриотических мероприятий, запланированных к проведению 2021 году со студентами ГБПОУ РО ПУ №69.
Срок: до 31.12.2020 года
1.2.3. Организовать и провести урок мужества с участием Волгодонской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (В.С.Мельников) и с РРО ВДЮВПОД «Юнармия» (И.В. Щербаков) в 2021 году со студентами ГБПОУ РО ПУ №69.
Срок: до 01.05.2021 года
2 СЛУШАЛИ

Дарью Игоревну Саурину об анализе участия учащихся и студентов организаций среднего профессионального образования в традиционной Спартакиаде студентов 2019-2020 учебного года.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:
2.1
Информацию об анализе участия учащихся и студентов организаций среднего профессионального образования в традиционной Спартакиаде студентов 2019-2020 учебного года принять к сведению, проделанную работу считать удовлетворительной.
2.2
Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска (В.В.Тютюнников) увеличить численность участников Спартакиады допризывной и призывной молодежи, Спартакиады СПО и ВО «Молодежь за здоровый образ жизни», сдачи нормативов комплекса ВФСК ГТО.
Срок: до 01.04.2021 года
до 01.07.2021 года

до 01.10.2021 года

3 СЛУШАЛИ:
Светлану Владимировну Шелехову об опыте проведения игр «Орлёнок», «Зарница» и «Зарничка» по формированию патриотизма у молодежи города Волгодонска.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

3.1. Информацию о проведенных мероприятиях принять к сведению, проделанную работу считать удовлетворительной.

3.2. Управлению образования г. Волгодонска (Т.А.Самсонюк) рассмотреть возможность внедрения новых форм и методов патриотического воспитания обучающихся в общеобразовательных организациях.
Срок: до 29.01.2021 года
4 СЛУШАЛИ:

Юлию Николаевну Османову об итогах реализации плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи муниципального образования «Город Волгодонск» в 2020 году.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

4.1 Информацию о выполнении плана мероприятий принять к сведению, работу считать удовлетворительной.

5 СЛУШАЛИ:
Светлану Яковлевну Цыба об утверждении плана мероприятий и плана работы Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи в 2021 году.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

5.1. Утвердить план мероприятий и план работы Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи в 2021 году.

6 СЛУШАЛИ:

Юлию Николаевну Османову о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.
СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

6.1 Информацию о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании принять к сведению, п.1.2.1, п.1.2.2, п. 2.1, 2.3 протокола №1 от 31.03.2020, п.2.2, п.2.2.2, п.3.1.1, п.3.1.2, п.3.2. протокола 2 от 10.06.2020, п.1.2.1,

п.2.2, п.2.3, п.3.4 протокола 3 от 30.09.2020 снять с контроля как исполненные.
6.2 Секретарю Совета ежеквартально запрашивать актуальные предложения в повестку заседаний.

Срок: ежеквартально.
Председатель

С.Я.Цыба
Протокол вела

Ю.Н.Османова